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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 74 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændingeloven 

og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede konflikter 

i udlandet m.v.) (L 99), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 29. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per-

nille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 74 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændin-

geloven og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væb-

nede konflikter i udlandet m.v.) (L 99): 

 

”Vil ministeren redegøre for præcis hvor mange personer, der 

ifølge PET er rejst til Syrien eller Nordirak i 2014, herunder 

præcis hvor mange der har tilsluttet sig hvilke grupperinger, 

hvor mange, der er kommet tilbage til Danmark, samt hvor 

mange man mener er omkommet, idet det bemærkes, at der ik-

ke ønskes et skøn, som fremlagt tidligere, men de præcise tal 

fra PET?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”PET vurderer, at 37 personer udrejste fra Danmark til Syrien 

eller Nordirak i 2014 for at deltage i eller yde bistand til den 

væbnede konflikt. 

 

Endvidere vurderer PET, at 35 danskere eller herboende ud-

lændinge forlod Syrien eller Nordirak i 2014, efter at have del-

taget i eller ydet bistand til konflikten, og at størstedelen heraf 

er vendt tilbage til Danmark. 

 

Endelig vurderer PET, at 10 danskere eller herboende udlæn-

dinge omkom i forbindelse med konflikten i Syrien eller Nord-

irak i 2014. 

 

PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

oplyse, hvilke konkrete grupperinger efterretningstjenesten 

vurderer, at de udrejste har tilsluttet sig, da det kan skade efter-

retningstjenestens muligheder for at varetage sine opgaver med 

bl.a. at forebygge, efterforske og modvirke alvorlige forbrydel-

ser, der truer den nationale sikkerhed.” 

 


